
strana 1-2 je plnobarevná cmyk

1 / 2018

KUNÍNSKÝ
ZPRAVODAJ

MlKROREGlON 

ODERSK.O 



strana 1-2 je plnobarevná cmyk

 

Zápis do 1. třídy ZŠ – duben 2018 
se koná ve čtvrtek 19.4.2018 od 14.00 -  17.00 hodin v budově základní školy. 

K zápisu se dostaví děti narozené do 31.8.2012. 
 
Rodiče budoucích prvňáčků si k zápisu přinesou: 
1. Rodný list dítěte 
2. Vyplněný dotazník pro rodiče žáka I. třídy ZŠ  
3. (obdrží jej rodiče v MŠ, nebo si jej mohou 

vyzvednout na ředitelství ZŠ, nebo na webu školy 
na stránce s dokumenty) 

4. Dokumenty v případě odkladu školní docházky 
 

Srdečně zveme všechny rodiče i se svými dětmi na Den otevřených dveří 
v úterý 13.2.2018 od 8.00 – 14.00 hodin a na Besedu o školní zralosti, kterou 
plánujeme na březen 2018, stejně jako Školu nanečisto (4 setkávání budoucích 
prvňáčků s paní učitelkou). 

NESEĎTE DOMA! PŘIJĎTE SI ZASPORTOVAT S HASIČI! 
SDH HUKOVICE POŘÁDÁ NÁBOR DO DRUŽSTEV STARŠÍCH A MLADŠÍCH ŽÁKŮ/ŽÁKYŇ. 

                                                                                              

 TECHNIKA POŽÁRNÍHO SPORTU 
 ŠTAFETY                                       
 UZLOVÁNÍ 
 ZDRAVOVĚDA 
 KOLEKTIVNÍ HRY 
 SOUTĚŽE 

          Mladší žáci (6 – 11 let) 

          Starší žáci (11 – 15 let) 

 

Zimní příprava probíhá každé ÚTERÝ od 16:30 v TĚLOCVIČNĚ ZŠ BARTOŠOVICE. 

Těší se na tebe tým mladých hasičů a vedoucí kolektivu. 
 

Více informací na facebook.com - SDH Hukovice       Kontakt:  Pavel Sopuch -  725505712 



- 3 -

Vážení spoluobčané,
nastartovali jsme další nový rok a já bych Vám chtěla popřát, aby byl pro všechny lepší než 
ten předchozí, hodně zdraví, štěstí, spokojenosti. Zkrátka přeji Vám vše dobré. Na internetu 
jsem se dočetla, že rok 2018 slibuje stabilizaci a s ní pocit většího klidu. Z celého srdce si 
přeji, aby se tyto prognózy vyplnily, protože všichni si klid zasloužíme.  
V letošním „osmičkovém“ roce nás čeká spousta událostí, spousta výročí. Hned v lednu 
bu-deme volit  prezidenta republiky, počátkem října pak nové zastupitelstvo obce. 
Celorepubli-kově se plánují oslavy 100. výročí vzniku Československa. A co čeká naši obec? 
Rozpočet obce byl schválen na prosincovém zasedání zastupitelstva. Prozatím do něj byla 
zahrnuta pouze investice, která musí proběhnout díky rekonstrukci rozvodů nízkého napětí 
na Dolním konci. Tu bude provádět ČEZ a my musíme vyměnit kabeláž veřejného osvětle-
ní. Stále probíhají práce na zpracování projektové dokumentace chybějících částí kanalizač-
ního řadu splaškové kanalizace. Zbytek � nancí byl zahrnut do rezervy rozpočtu a rozděleny 
budou po provedení výběrových řízení na dodavatele jednotlivých akcí, pokud je zastupitel-
stvo obce schválí. A o které investice se jedná? 
O dostavbu chybějícího chodníku na Suchdolské, I. etapu rekonstrukce budovy obecního 
úřadu (přestavbu kina na víceúčelový sál) a rekonstrukci tělocvičny (výměna osvětlení, 
roz-vaděče, výměna parket a odhlučnění). Na rekonstrukci tělocvičny se nám podařilo 
získat dotaci z Ministerstva místního rozvoje, na což jsem velmi pyšná. Podaných žádostí 
byla spousta, peněz k dělení málo a naše obec uspěla! 
Ještě jednou nám všem přeji úspěšný rok 2018! Děkuji za dosavadní spolupráci a těším se na 
tu letošní! 

Dagmar Novosadová, starostka

Zastupitelstvo obce na 20. zasedání dne 11.12.2017 schválilo termíny zasedání zastupitelstva 
obce v roce 2018.
Termíny zasedání ZO v roce 2018:
• 05. 03. 2018
• 04. 06. 2018
• 03. 09. 2018
• 01. 10. 2018
Z neočekávaných důvodů se bude v lednu konat mimořádně zasedání zastupitelstva.

Starostka obce svolává 
21. zasedání Zastupitelstva obce, které se bude konat 29. ledna 2018 

od 17 hodin v obecní knihovně.
Program bude zveřejněn na úřední desce úřadu.

strana 3-34 je černobílá k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

Termíny zasedání ZO v roce 2018

Pozvánka



- 4 -

Rada obce po projednání dne 13.11.2017: 
schválila
• objednávku tašek spol. EKO-KOM na tříděný odpad (větší) 40 litrů univerzální potisk 
- papír, plast, sklo v počtu 1.000 ks. Cena za jedno balení je pro rok 2017 ve výši 42,30 Kč 
včetně DPH.
• prodloužení nájemní smlouvy, bytová jednotka č. 5 č.p. 20. RO uložila vypracovat 
dodatek ke stávající nájemní smlouvě, nájemní vztah prodloužen do 31.12.2018, ostatní 
ujednání beze změn.
• nabídku Deníku TROJKA, vydání v krajském okrese 2 sloupečky x 100 mm, za cenu 
3.850 Kč za účelem vytvoření nabídky inzerátu Pronájem zámecké restaurace U Dobré 
hraběnky.
• nabídku na zpracování zpravodaje � rmou Tiskárna Didot. Spol. s r.o., Trnkova 119, 628 
00 Brno, IČO 60723921.
• vystoupení Hradišťan & Jiří Pavlica, Rock & Roll Band Marcela Woodmana,  Light & 
Love - Zámecká slavnost 2018.
• ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor Květinářství Michaela Pěčková 
Kamasová, dohodou ke dni 30.11.2017.
• nabídku � rmy i4b s.r.o., Monitoring insolvenčního rejstříku za cenu 250 Kč.
• u příležitosti Dne matek realizovat autobusový zájezd na Muzikál Duch v Třinci dne 
9.5.2018 – příspěvek obce 200 Kč na ženu – kunínská občanka. RO ukložila zveřejnit v 
místním zpravodaji – výzvu – závazná poptávka.
• uspořádání předsilvestrovského setkání pro všechny Kunínské seniory – dne 29.12.2017 v 
místní AULE. RO doporučila akci zveřejnit ve zpravodaji.
• odměnu ředitelce ZŠ a MŠ Kunín, okres Nový Jičín, p.o. Mgr. Ivaně Machýčkové. RO 
uložila zaslat Mgr. Ivaně Machýčkové výpis z usnesení.

vzala na vědomí
• Výroční zprávu o činnosti ZŠ a MŠ Kunín ve školním roce 2016-2017, Základní školy a 
Mateřské školy Kunín, okres Nový Jičín, příspěvkové organizace.
• pořízení územní studie ÚS 1 K Čarodějce na k.ú. Kunín, žadatelem Úřad územního 
plánování MěÚ Nový Jičín o pořízení územní studie ÚS 1 – K Čarodějce na k.ú. Kunín (pro 
zastavitelnou plochu smíšenou obytnou SO, označenou v Územním plánu Kunín kódem 
Z41) ve smyslu § 6 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon).
• žádost o přidělení bytu. RO uložila zařadit žádost do evidence žadatelů o byt.
• informaci Veterinární a farmaceutické univerzity Brno Školní zemědělský podnik Nový 
Jičín, Elišky Krásnohorské č. 178, PSČ 742 42 Šenov u Nového Jičína ohledně provedených 
oprav silnice „Polní“ a ohledně umístění svislého dopravního značení  B1 zákaz vjezdu všech 
vozidel s dodatkovou tabulkou E 13 mimo vozidla VFU a dopravní obsluhy.
• informace o nabídce Promotion Agency, s. r. o. RO doporučila poptat aktivity pro děti v 
rámci programu Zámecké slavnosti 2018.

strana 3-34 je černobílá k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

Informace z jednání Rady obce



- 5 -

uložila
• předložit kronikáři obce materiál k doplnění kroniky. RO uložila vytvořit osnovu 
Kroniky obce Kunín.

doporučila
• ZO ke schválení Dodatek č. 1 k Jednacímu řádu Zastupitelstva obce Kunín.

pověřila
• starostku obce k oslovení � rmy na provedení výběrového řízení pro akci Úprava 
tělocvičny ZŠ Kunín.

neschválila
• úhradu šroubení na radiátorech RD č.p. 464. Radní shledali tento druh oprav jako 
drobnou opravu, jež si nájemce hradí sám.

Rada obce po projednání dne 27.11.2017:
schválila
• program jednání 20. zasedání Zastupitelstva obce, které se bude konat v místní knihovně 
dne 11.12.2017 od 17:00 hodin.
• znění Rámcové smlouvy o dílo se zhotovitelem Tiskárna Didot. s r.o., Trnkova 2944/119, 
628 00 Brno, zastoupená jednatelem Milanem Kunčákem IČO: 60723921 [Kunínský zpravo-
daj]. RO pověřila starostku obce podpisem smlouvy.
• znění návrhu střednědobého výhledu rozpočtu 2019-2020 pro Základní školu a 
Mateřskou školu Kunín, okres Nový Jičín, p.o. IČO: 75021528.
• uzavření Smlouvy o poskytování služby sledování insolvence uzavřené podle §1746, odst. 
2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku s � rmou i4b s.r.o., se sídlem Varšavská 
1028/11, 709 00 Ostrava Hulváky, IČ:27799735. RO pověřila starostku obce podpisem 
smlouvy.
• žádost o doplacení úvěru v měsíci lednu 2018. RO uložila zaslat žadateli informaci o 
cel-kové výši doplatku úvěru.
• prodloužení nájemní smlouvy, bytová jednotka č. 8 a 10 č.p. 33 a bytová jednotka č. 4 č. 
p. 20. RO uložila vypracovat dodatek ke stávající nájemní smlouvě, nájemní vztah 
prodloužen do 31.12.2018, ostatní ujednání beze změn.
• uzavření pachtovní smlouvy na dobu neurčitou za cenu 1 Kč za 1 m2 + platná sazba DPH 
na rok, s možností navýšení ceny pro část pozemku p. č. 183/1 o výměře cca 135 m2 /ostatní 
plocha – ostatní komunikace/. RO uložila vypracovat pachtovní smlouvu.  

neschválila
• poskytnutí klíčů pro osvětlení školního hřiště.

vzala na vědomí
• informaci o dopisu z Leimenu ohledně návrhu na o� ciální partnerství Leimen – Kunín a 
doporučuje předložit materiál na ZO.
• Výzvu ke smírnému urovnání věci Gijsbert Maarten Boot, jednatel Kunín rezidence s.r.o. 

strana 3-34 je černobílá k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)



- 6 -

ve věci škody vlivem změny územního plánu – vyjmutí zastavitelného prostoru v dobývacím 
prostoru pro pozemky p.č. 258, 2420/5 a 2420/6 v k.ú. Kunín.
• žádost o přidělení bytu. RO uložila zařadit žádost do evidence žadatelů o byt.
• Závěrečnou zprávu k projektu „Občanská poradna Nový Jičín“ Centrum pro zdravotně 
postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., Bieblova 3, 702 00 Ostrava, Detašované pracoviště 
Nový Jičín, Sokolovská 9, 741 01 Nový Jičín.

doporučila
• ZO ke schválení návrh rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Kunín, okres Nový 
Jičín, p.o. na rok 2018.

Zastupitelstvo obce Kunín po projednání:
20/1/1 bere na vědomí určení ověřovatelů zápisu Jiřiny Mlčochové a Jiřího Zdráhala,   
   návrhové komise Růženy Šimčíkové a Vladimíra Sedláčka, zapisovatelky   
   EvyRuskové.
20/1/2 schvaluje Program 20. zasedání Zastupitelstva obce Kunín.
20/2/2 bere na vědomí zprávu ověřovatelů zápisu o ověření zápisu.
20/3  bere na vědomí informaci o provedené kontrole úkolů uložených na předchozích  
   zasedáních ZO.
20/4/1 1. schvaluje darování stavby bez č. p./č. ev. stojící na pozemku parc. č. 1160,   
   nacházející se v obci a k. ú. Kunín (kde správu katastru nemovitostí vykonává   
   Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín) a   
   zapsanou na listu vlastnictví č. 10001; způsob využití stavby: garáž do společného  
   jmění manželů (vlastnictví). Náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a   
   převodem v katastru nemovitostí uhradí obec Kunín. 
   2. pověřuje starostku podpisem smlouvy.                         
20/4/2 1. schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací č. NJ/413/i/  
   2017/Ja v k.ú. Kunín v rámci stavby „Prodloužení chodníku podél silnice 
   č. III/04734 v Kuníně, III. etapa.
   2. zplnomocňuje starostku podpisem smlouvy.
20/4/3 1. schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu movitého majetku s   
   Mikroregionem Odersko, Masarykovo nám. 25, Odry.
   2. ukládá doplnit parcelní čísla převáděných pozemků do textu smlouvy.
   3. zplnomocňuje starostku podpisem smlouvy.                                                            
20/4/4 1. bere na vědomí informaci o převodu pozemku p.č. 1748, vodní plocha, koryto  
   vodního toku přirozené nebo upravené zapsaným na LV 60000 pro k. ú. Kunín. 
   2. nemá zájem o převod pozemku p.č. 1748 do vlastnictví obce.
20/4/5 1. revokuje usnesení č. 19/8/2/2017:
   Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje prodej částí pozemků: p. č. 1217/1 o výměře   
   cca 460 m2 [ostatní plocha, jiná plocha], p. č. 1211/1 o výměře cca 52 m2 [zahrada]  
   vše v k. ú. Kunín. Cena za 1m2 – zahrada 80 Kč, ostatní plocha 50 Kč. Kupující   
   uhradí veškeré náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu a převodem  

strana 3-34 je černobílá k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

Z jednání zastupitelstva obce



- 7 -

   2. schvaluje prodej pozemků (rozdělených geomet. plánem č. 1319-101/2017) 
   p. č.1211/7 o výměře 39 m2 [zahrada] a p. č. 1211/8 o výměře 4 m2 [zahrada] a p. č.  
   1217/9 o výměře 379 m2 [ostatní plocha, jiná plocha] vše v k. ú. Kunín. Cena za   
   1m2 –  zahrada 80 Kč, ostatní plocha 50 Kč. Kupující uhradí veškeré náklady   
   spojené s vyhotovením geometrického plánu a převodem pozemku, cena za   
   vyhotovení kupní  smlouvy 500 Kč. Sjednává se věcné břemeno dešťové kanalizace
   a vstupu na pozemek  pro vlastníky okolních nemovitostí. 
20/5/1 bere na vědomí Rozpočtové opatření č. VI/2017.
20/5/2 schvaluje VII. rozpočtové opatření. Příjmy po VII. rozpočtovém opatření činí   
   34.240,932 tis. Kč, � nancování 7.255,57 tis. Kč. Výdaje po VII. rozpočtovém   
   opatření činí 39.301,822 tis. Kč, � nancování 2 194,68 tis. Kč. Celkem příjmy i   
   výdaje včetně � nancování 41.496,502 tis. Kč.
20/6  1. schvaluje rozpočet obce na rok 2018. Příjmy:  30.877,161 tis. Kč , 
   výdaje: 28.686,591 tis. Kč, � nancování:  2.190,57 tis. Kč.
   2. stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích   
   (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci rady obce k provádění  
   rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 
   Objem rozpočtových opatření v období mezi dvěma schůzemi zastupitelstva obce  
   může činit ve výdajové části rozpočtu maximálně 500.000,- Kč. 
   Rozpočtová opatření v částkách vyšších může rada obce samostatně provádět jen v  
   případech: 
   a) rozpočtového zapojení účelově přidělených � nančních prostředků z jiných   
   rozpočtů.
   b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě   
   havárií nebo stavu nouze nebo stavu nebezpečí, výdaj k odvrácení možných škod,  
   dále když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací   
   mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady. 
   c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné  
   výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální   
   charakter, protože výdaj musí být realizován. 
   3. ukládá Radě obce Kunín informovat o každém rozpočtovém opatření    
   provedeném v kompetenci rady obce na nejbližším zasedání zastupitelstva obce   
   konaném po schválení rozpočtového opatření radou obce a jejího stručného   
   odůvodnění.
20/7  schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Kunín na rok 2019 – 2021.
20/8/2 schvaluje OZV č. 3/2017 o místním poplatku za provoz systému shromažďování,  
   sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Sazba   
   poplatku činí 530 Kč a je tvořena a) z částky 250 Kč za kalendářní rok a b) z částky  
   280 Kč. Tato částka je stanovena podle skutečných nákladů obce předchozího roku  
   na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za poplatníka a kalendářní rok.
20/9  schvaluje výši poplatku za stočné 28 Kč s DPH.
20/10/1 1. revokuje usnesení č. 19/6/1/2017:   
   Zastupitelstvo obce Kunín: 
   schvaluje kompenzaci nákladů na vybudování veřejné části kanalizačního řadu

strana 3-34 je černobílá k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)



- 8 -

   pod komunikací III/04734 ve výši 108.135 Kč a uzavření darovací smlouvy na   
   převod veřejného kanalizačního řadu do majetku obce.
   2. schvaluje uzavření kupní smlouvy na odkoupení veřejné části přípojky -   
   protlaku pod komunikací III/04734 ve výši 108.135 Kč - v délce 17 metrů od   
   zaústění do hlavního řadu splaškové kanalizace na pozemku p.č. 378/4 po revizní  
   šachtu na pozemku p.č. 289. 
   3. pověřuje starostku podpisem smlouvy.                                          
20/10/2 1. revokuje usnesení č. 19/6/2/2017: 
   Zastupitelstvo obce Kunín 
   schvaluje úhradu nákladů na odstranění poruchy na hlavním kanalizačním řadu  
   při připojování domů č. p. 37 a 347 do splaškové kanalizace pod komunikací
    III/04734 ve výši 50.000 Kč.
   2. schvaluje uzavření Darovací smlouvy na úhradu nákladů na odstranění poruchy  
   na hlavním kanalizačním řadu při připojování nemovitostí č.p. 37 a 347 v obci   
   Kunín k hlavnímu řadu splaškové kanalizace pod komunikací III/04734 ve výši 
   50 000 Kč.
   3. pověřuje starostku podpisem Darovací smlouvy.
20/10/3 schvaluje úpravu smlouvy o dílo s � rmou Projekty Vodam s. r. o. na projekt Kunín  
   – doplnění kanalizace a to tak, že bude snížen rozsah původně navržených prací na
   zpracování projektové dokumentace z 1160 m na 843 m kanalizace.
20/10/4 schvaluje dopracování části projektové dokumentace společností Projekty Vodam  
   s. r. o. na vybudování kanalizačního řadu splaškové kanalizace před nemovitostmi  
   č. p. 361 – 370 na náklady obce.
20/11  schvaluje Dodatek k Jednacímu řádu ZO.
20/10/12 1. bere na vědomí výsledek šetření stížnosti na Základní školu a Mateřskou školu  
   Kunín, okres Nový Jičín, příspěvkovou organizaci a její nedůvodnost.
   2. ukládá starostce obce informovat stěžovatele o projednání stížnosti a výsledku  
   šetření stížnosti Českou školní inspekcí na zastupitelstvu obce dne 11. 12. 2017.               
20/10/13 bere na vědomí doručenou Výzvu ke smírnému urovnání věci a doporučuje   
   vyzyvateli, aby se obrátil na soud.
20/10/14 bere na vědomí doručené odpovědi na petici Za Kunín bezpečnější a ukládá   
   zveřejnit tyto odpovědi ve Zpravodaji obce po ukončení jednání na    
   Moravskoslezském kraji.
20/10/15 schvaluje odměnu neuvolněných členů zastupitelstva obce v souladu s ust. § 72 a  
   84  odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění a dle Nařízení
   vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných  
   celků, v platném znění, od 1. 1. 2018 zachovat ve stávající výši.
20/10/16 schvaluje volbu do funkce přísedících u Okresního soudu Nový Jičín.
20/10/17 bere na vědomí Závěrečný účet DSO SOMPO za rok 2016.
20/10/18 bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady obce za období od 12. 9. do 11. 12. 2017.
20/10/19 bere na vědomí Zprávy o činnosti kontrolního výboru a � nančního výboru za   
   období od 12. 9. do 11. 12. 2017.
20/10/20 schvaluje termíny zasedání ZO v roce 2018 a ukládá je zveřejnit na webu obce a ve  
   zpravodaji.

strana 3-34 je černobílá k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)



- 9 -

Veškeré úhrady poplatků a dalších plateb můžete v pokladně obecního 
úřadu uhradit také bezhotovostně. Přijímáme platby kartou.

Poplatek za komunální odpad     530 Kč/osoba    do 30. 4. 2018
Provádíte-li úhradu poplatku za komunální odpad prostřednictvím převodního příkazu, 
nezapomeňte si přijít vyzvednout na obecní úřad známku na popelnici, která musí být 
nalepena nejpozději 30. 4. 2018. Novou známkou na rok 2018 přelepte dosavadní známku 
nebo staré známky strhněte. Usnadníte tak kontrolu vylepených známek na aktuální rok.
Pokud nemůžete z � nančních důvodů uhradit poplatek najednou, můžete jej splácet 
postupně. Přijďte se již v lednu dohodnout s pokladní na splátkách, nečekejte na dobu, kdy 
jsme nuceni postupovat dle zákona č. 280/2009 Sb. (daňový řád), tj. přistoupit k zaslání 
platebního výměru (kde již může být částka zvýšena až na trojnásobek) a poté k exekuci.

Nájmy pozemků do 31. 3. 2018
Cena za nájem pozemku činí 1 Kč/m2 + platná sazba DPH (týká se občanů, kteří mají od 
obce pronajaté pozemky).

Poplatek za psa do 31. 3. 2018
a) za psa chovaného v rodinném domě, držitelem je fyzická osoba   
100 Kč
b) za druhého a každého dalšího psa v rodinném domě     200 Kč
c) za psa, jehož držitelem je právnická osoba      100 Kč
d) za psa chovaného v bytovém domě s více než 2 byty, jehož držitelem je poživatel 
invalidního, starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným 
zdrojem příjmu anebo poživatel sirotčího důchodu     200 Kč
e) za druhého a každého dalšího psa, jehož držitelem je osoba uved. d)   300 Kč
f) za psa chovaného v domě s více než 2 byty      450 Kč
g) za druhého a každého dalšího psa v domě s více než 2 byty                        1000 Kč
Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců. Držitel psa je povinen ohlásit správci 
poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 15 dnů ode dne jejího vzniku. Stejným 
způsobem je povinen oznámit také zánik své poplatkové povinnosti.

Stočné
Cena za stočné zůstává na 28 Kč/1 m3 (cena včetně DPH). Stočné je třeba uhradit do 14 dnů 
po obdržení faktury od SmVaKu za vodné. Vezměte s sebou fakturu za vodné. Stočné se 
hradí podle spotřeby vody v m3. Pokud platíte stočné převodem z účtu, prosíme, 
nezaokrouhlujte.
Poplatky je možné platit i převodním příkazem na účet obce, číslo účtu 1760145389/0800.
Variabilní symboly:
Poplatek za komunální odpad – 1340    Nájem pozemku - 2131
Poplatek za psa – 1341        Stočné – 2321

strana 3-34 je černobílá k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

Poplatky v roce 2018



- 10 -

Sběrný dvůr bude v roce 2018 otevřen od 8 do 11 hodin i ve dnech velkého jarního a 
podzimního sběru. Sběrový dvůr je možné otevřít na požádání i v jiný den. Využívejte 
tohoto legálního způsobu, jak se zbavit odpadu a nevytvářejte černé skládky v katastru 
Kunína a jeho sousedství!!!

Popelnice se vyváží 1x za 14 dní lichou středu. Nádoby 1100 l každou středu.

Velmi často se v médiích objevují informace o problémech s tuky v kanalizaci. Také naši 
pracovníci se v poslední době velmi často setkávají s případy, kdy je kanalizace značně 
zanesená. Tuky způsobují problémy v čerpacích jímkách, ale také v čistírnách odpadních 
vod. Z počátku tekutý olej nebo tuk ochlazením v kanálech ztuhne a spolu s dalším 
odpadem vytvoří „špunt“. Čerpadla tlakové kanalizace neplní díky tukovým nánosům svou 
funkci a mnohdy se stává, že je kanalizace zanesená takovým způsobem, že je nutné 
mechanicky tyto nánosy odstranit. V praxi to znamená vyčerpat odpadní vodu z tlakové 
jímky, vyčistit jímku od ztuhlého tuku a nechat opravit poškozené čerpadlo. Výsledek: 
náklady na mzdu pracovníka, který celou pracovní dobu jednoho dne stráví odstraňováním 
havárie a náklady na opravu čerpadla. Vlivem těchto neočekávaných zásahů můžeme 
očekávat navýšení ceny za úhradu stočného v naší obci. 
Stačí se nad sebou zamyslet a hledat jiné řešení. Osud přepáleného fritovacího oleje po 
dobrém obědě neskončí vylitím do výlevky nebo záchodové mísy. Zbytkový olej z pánviček a 
fritovacích hrnců do odpadu opravdu nepatří!!! Tyto oleje je možné sbírat např. do 
plastových lahví a odevzdat je na sběrném dvoře. 

Markéta Kuběnová

SmVaK Ostrava a. s. oznamuje, že od 1.1.2018 je cena za vodné 42,64 Kč s DPH/1 m3.

strana 3-34 je černobílá k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

Sběrný dvůr v roce 2018

13. leden 12. květen 8. září (velký sběr)
17. únor 9. červen 13. říjen
17. březen 14. červenec 1 . l sto d
14. duben (velký sběr) 11. sr en 8. ros nec

Vývoz komunálního odpadu v roce 2018

e en květen září
únor červen říjen
březen červenec to

ben r en ro nec

Kanalizace a tuky v ní

Cena vodného



- 11 -

K 31.12.2017 ukončil svoji činnost coby správce našeho hřbitova pan Bronislav Novosad. 
Péči o hřbitov ale nejen o něj vykonával svědomitě a rád od roku 1993. Věříme, že nejen 
nám, ale i většině občanů bude jeho "rukopis" chybět. Přejeme mu v jeho dalším životě jen to 
nejlepší.

Markéta Kuběnová, Vladimír Sedláček

Prosté statistické údaje loňského roku nám říkají, že k 31.12.2017 jsme v naší obci evidovali 
1891 obyvatel (údaj včetně cizinců), z toho 921 mužů a 970 žen. Průměrný věk mužů byl 
38,59 let, průměrný věk žen byl 40,53 let. Do obce se přistěhovalo 47 obyvatel a odstěhovalo 
se 57 obyvatel. Narodilo se 21 občánků a zemřelo 17 občanů.
Na zámku a v zámeckém parku se konalo 39 svatebních obřadů, z toho 6 svateb kunínských 
občanů.
V roce 2017 jsme na obecním úřadě provedli 452 vidimací listin a legalizací podpisů a také 
jsme občanům vyhotovili na 63 různých výpisů z Czechpointu (výpisy z restříku trestů, 
výpisy z katastru nemovistostí, výpisy bodového hodnocení řidiče, výpisy z obchodního 
rejtříku, atd.).
Jaký je vývoj v počtu obyvatel naší obce od roku 2010 si můžete srovnat v grafu, který 
znázorňuje počty obyvatel v jednotlivých letech bez cizinců.

Eva Rusková

Již tradičně začátkem ledna probíhá Tříkrálová sbírka, kterou v naší obci organizuje Charita 
Nový Jičín. Příznačně na svátek Tří králů, 6. ledna, se v naší obci na obchůzky vydalo šest 
skupinek koledníčků. Nejen, že se koledníčci velmi činili, ale především občané byli velmi 
štědří, protože výtěžek v naší obci dosáhl 55.900 Kč (loni 45.953 Kč). Velice děkujeme jak 
koledníkům, tak také všem, kteří přispěli.

strana 3-34 je černobílá k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

Poděkování

1865

1870

1875

1880

1885

1890

1895

1900

1905

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Počet obyvatel

Z obecní statistiky

Tříkrálová sbírka



- 12 -

Vánoce jsou za námi, konec roku se blíží a s ním Předsilvestrovské setkání seniorů, které pro 
nás připravil Obecní úřad. Za to velmi děkujeme.
Ti, co 29.12.2017 přišli, určitě nelitovali. V příjemném prostředí auly VFU se celé odpoledne 
hrálo, tancovalo a zpívalo. Byla připravena velmi bohatá tombola. Každý si dle nálady přišel 
na své.
Děkujeme sponzorům: Obec úřad Kunín, pekárna Ariel, � rma Gloss, farma Holčáková, 
Zahrádkáři, Vejce CZ a pan Přadka.
Přejeme Vám zdraví, ať Vás život baví. 
Užívejme života na plné pecky, dřív než nám 
zubatá podrazí kecky. Sem tam nás ruce 
i nohy zebou, zvlášť když je venku plískanice. 
Jediné na co se těšíme, je teplý čaj a slivovice
a, že nám důchod nevezmou.

Za seniory z Kunína Vaňková, Chrástecká

Při první návštěvě v novém roce je nutné uhradit registrační poplatek: 
Dospělí, studenti a čtenáři nad 70 let  60 Kč
Děti a mládež do 15ti let     30 Kč

Nabídka několika nových knižních titulů, které si můžete vypůjčit v naší knihovně:
DĚTSKÉ TITULY
Maja a Kim; Mrkvičková Iva
              Hlavní hrdinka příběhu, malá Švédka   
              Maja, žije v Praze pouze s tatínkem, který  
              si otevře cukrárnu Lindberg. A ačkoli by se  
              mohlo zdát, že Maje jsou tak splněny sny  
              úplně všech dětí na světě, něco důležitého  
              jí chybí – maminka, která zůstala v jejím   
              rodném Švédsku s novým manželem. Maja  
              ráda kreslí, a tak své radosti, smutky i   
              dobrodružné zážitky z jedné pražské půdy  
              zaznamenává na papír. Co se však nestane  
              – postupem času zjišťuje, že její obrázky   
              mají moc měnit okolní svět.
              česká literatura - děti - rodina - příběhy -   
              dobrodružství - literatura pro děti

strana 3-34 je černobílá k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

Předsilvestrovské setkání seniorů

Knihovna Kunín



- 13 -

Válečníci; Deary, Terry, 1946-
              Zjistěte příšernou pravdu o vražedných   
              Vikinzích, keltských hrdlořezech,   
              ničemných Mongolech, strašlivých   
              samurajích i dalších lítých válečnících a   
              jejich krutých bitvách. Dozvíte se   
              například, který nemilosrdný bojovník se  
              jmenoval "Šťastné kuře", který divoký kůň  
              si rád pochutnal na lidském mase nebo jak  
              používali nindžové svoje výkaly jako   
              smrtící zbraň. Děsivé dějiny nikdy nebyly  
              tak hrůzostrašně barevné! 
              dějiny - válečníci

Krtník; Ščerbová, Tereza, 1982-
Krtník žije v horách, kde zpívá liškám
a vodopádu a povídá si s kameny. Žije tady
a teď, nic mu neschází. Než potká Medvěda 
z města, který mu svými barvitými histor-
kami o velkém světě zamotá hlavu. Vozí mu 
knížky, povídají si spolu a spřátelí se. A pak 
si Medvěd klidně zmizí! Krtníkovi poprvé 
v životě něco chybí. A tehdy do hor přichází 
Zaškvara — prapodivná, ošklivá bytost se 
dvěma tlamami. Naslibuje smutnému 
Krtníkovi, že ho vezme do města za 
Medvědem. Když bude něco zajímavého 
umět. Pořádně. Nejlépe ze všech! Ve snaze 
stát se někým jiným (aby ho Medvěd měl rád), dělá Krtník všechno, co si Zaškvara zamane, 
a postupně ztrácí sám sebe… 
Filozo� cká pohádka pro dospívající, které jednou čeká svět dospělých, i pro dospělé, kteří si 
chtějí nebo potřebují vzpomenout.
� lozo� cké příběhy - pohádky - dospívající

Purity; Franzen, Jonathan, 1959-
           Pip Tylerová má neuspokojivou, špatně placenou práci,  
           bydlí v anarchistickém squatu, splácí obrovskou   
           studentskou půjčku a nemá tušení, kdo vlastně je. Ví, že  
           se ve skutečnosti jmenuje Purity, ale matka jí odmítá   
           prozradit totožnost jejího otce i své vlastní pravé jméno,  
           dokonce jí nechce ani říct, kdy se narodila.
           Andreas Wolf je charismatický provokatér původem z   
           bývalého východního Německa, který založil v Bolívii   
           organizaci podobnou WikiLeaks. Leila Helouová je 

strana 3-34 je černobílá k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)



- 14 -

americká novinářka libanonského původu provdaná za stárnoucího invalidního spisovatele. 
Pracuje pro internetový deník, jehož provozovatelem a majitelem je Tom Aberant – Leilin 
milenec.
Vztahy mezi hlavními postavami jsou zastřené nesčetnými tajemstvími a odkrývají se jen 
nesmírně pomalu. Mladistvý idealismus, nevinnost a věrnost se střetávají se složitým 
předivem lží, manipulací, špionáží a vraždou.
americká literatura - romány - mezilidské vztahy

Vypravěčka; Picoult, Jodi, 1966-
Sage pochází z rodiny s židovskými kořeny
a její babička přežila holocaust. Ona sama se 
snaží vyrovnat s jiným traumatem - se smrtí
 matky. Na skupinové terapii se seznamuje
s devadesátníkem Josefem Weberem. Při 
jednom z jejich rozhovorů ji tento muž, 
kterého si všichni v jeho okolí váží a mají ho
rádi, požádá, aby mu pomohla spáchat 
sebevraždu. Tíží ho svědomí, přirozenou 
smrtí se mu však zemřít nedaří. Aby Sage 
přesvědčil, vzpomíná na své působení v SS
i koncentračních táborech. Po dlouhém 
zvažování Sage kontaktuje úřad pro 
vyšetřování nacistických zločinů a podaří se 
jí přesvědčit babičku, aby jí i ona vyprávěla
o svém mládí. Zděšeně naslouchá, co 
všechno zažila v polském ghettu, v Osvětimi 
i později na útěku. Je možné, že se s Josefem Weberem setkala a může ho usvědčit? A kdyby 
Sage vyhověla přání starého muže - byla by to vražda, nebo vykonání spravedlnosti na 
tyranovi? Kontroverzní brilantní román o vině a trestu americké bestselleristky Jodi 
Picoultové.
americká literatura - romány - Židé - holocaust - nacistické zločiny

Lehká kuchyně; Pohlreich, Zdeněk, 1957-
"Celý život jsem na dietě a vlastně nevím na jaké. Mám nadváhu prolínající se s obezitou a 
strašnou chuť s tím něco udělat. Nejde ale o dietu, která jednou skončí, jde o způsob, jak to 
vyřešit z gruntu. Rozhodl jsem se napsat knihu o rozumném jídle, bez gastronomické 
hysterie a zdraví nebezpečných experimentů. Lehká kuchyně je o tom, jak vařit zdravě 
(raději bych řekl rozumně) a se zachováním toho, co mě na gastronomii nejvíce vzrušuje a 
proč ji mám rád - skvělé chuti a prezentace jídla! Tyto pokrmy mohou chutnat báječně a 
vypadat lákavě, a navíc se po nich nesvalíte na gauč, ale budete se cítit lehce!" Zdeněk 
Pohlreich. 
kuchařky - recepty - pokrmy
Přeji všem, aby byl rok 2018 čtivý a hlavně úspěšný a klidný.

Markéta Kuběnová, Obecní knihovna v Kuníně

strana 3-34 je černobílá k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)



- 15 -

Vážení čtenáři,
právě jsme vkročili do nového roku s dobrými předsevzetími. Je za námi doba vánočních 
svátků, dnů rodinné pohody, dárků a stolů plných jídla. A mnoho z nás si vůbec 
neuvědomuje, že nadbytek jídla nejvíce poškozuje naše zdraví a přidává práci lékařům. Jen 
asi 1/4 z toho co sníme nám poskytuje potřebnou výživu, zbytek je plýtváním a ztrátou 
energie. Energie je platidlem v žijícím systému. Kde není, tam není život. Příroda má 
schopnost energii získanou ze slunce uchovat v buňkách rostlin a jejich plodech. Z nich 
může být tato energie kdykoliv uvolněna. Proto jsou zelenina a ovoce tou nejlepší lékárnou, 
které obsahují vše, co náš organismus potřebuje, aby byl zdravý.
Nejhorší kombinací jídel jsou škrob, cukr a toxická žluč ze smažených, grilovaných, uzených 
a v tuku pečených potravin, zalévaných hojně alkoholem všeho druhu a kávou.
Někdy je opravdu nejlepší, co můžeme pro naše zdarví udělat - nejíst vůbec, tedy půst. Tím 
pomůžeme našemu organismu se vyčistit. Zdraví je v přírodě a jejích darech, ne na pultech 
lékáren, hojně do našeho povědomí vbitých reklamou. Známý "dědek kořenář" B. Nový řekl, 
že má raději nepravdu (opakovanou pravdu) než reklamu (opakovanou lež). 
Vše nejlepší v novém roce všem přeje

Jaromír Čára

Vážené čtenářky, Vážení čtenáři,
se závěrem kalendářního roku se mnoho obchodních společností a subjektů zapsaných v 
obchodním rejstříku dostává do fáze konce 12 měsíčního účetního období a rozvahového 
dne.
S tímto se následně pojí vyhotovování účetních výkazů a jedna povinnost, kterou podle 
veřejně dostupné sbírky listin v obchodním rejstříku mnoho obchodních společností neplní. 
Jedná se o zakládání a zveřejňování povinných listin do sbírky listin.
Mohu odkázat na zdroje jako www.businessinfo.cz realizovaný agenturou CzechTrade s 
podporou Ministerstva průmyslu a obchodu nebo nejlépe přímo dále citované zákony. 
Některé povinnosti dle uvedených zdrojů si zde popíšeme.
Zákon č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob (dále jen 
„ZVR“), v ust. § 66 de� nuje, co vše by mělo být obsahem sbírky listin. Ta je v náhledu 
dostupná na stránce https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik. 
Mimo jiné jsou obsahem sbírky listin dle § 66 písm. c) zjednodušeně řečeno výroční zprávy, 
účetní závěrky, návrhy rozdělení zisku nebo vypořádání ztráty a zprávy auditora o ověření 
účetní závěrky. V bližším je vhodné se obrátit na znění zákona nebo svého účetního nebo 
daňového poradce.
Podle ust. § 18 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví (dále jen „ZOÚ“), je účetní závěrka 
tvořena rozvahou, výkazem zisku a ztrát a přílohou, případně přehledem o peněžních tocích 
a přehledem o změnách vlastního kapitálu. 
Z uvedeného tak vyplývá, že účetní jednotky mají s určitými výjimkami povinnosti 
zveřejňovat tyto výkazy ve sbírce listin veřejného rejstříku.
ZOÚ de� nuje v ust. § 21a odst. 9 pro malé účetní jednotky a mikro účetní jednotky, které 

strana 3-34 je černobílá k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

Občané píší

Zveřejňujme účetní závěrky v obchodním rejstříku



- 16 -

nemají povinnost mít účetní závěrku ověřenou auditorem, úlevy v tom, že nemusejí 
zveřejňovat výkaz zisku a ztráty, pokud jim tuto povinnost nestanoví zvláštní právní předpis.
V ostatním je však povinnost zveřejňovat zřejmá a zákon stanoví lhůty a příslušné sankce za 
nesplnění. Právě na tyto sankce budu dále upozorňovat.
Účetní jednotky, které se zapisují do veřejného rejstříku (tedy zejména obchodní společnosti 
jako s.r.o. nebo a.s.), zveřejňují účetní závěrku a výroční zprávu jejich uložením do sbírky 
listin.
Lhůty jsou stanoveny do 30 dnů od ověření účetní závěrky i výroční zprávy auditorem a po 
schválení k tomu příslušným orgánem, pokud zvláštní právní předpisy nestanoví jinak, 
nejpozději však do 12 měsíců od rozvahového dne zveřejňované účetní závěrky.
K tomu pak ZVR v ust. § 72 odst. 1 doplňuje, že by povinnost měla být splněna bez 
zbytečného odkladu.
Jak tedy postupovat při zakládání do sbírky listin? Listiny se předkládají v českém jazyce (lze 
přidat současně i překlad).
Je nutno zjistit rejstříkový soud pro daný subjekt, což lze ověřit na www.justice.cz a listiny 
zaslat k příslušné spisové značce, pod kterou je subjekt v obchodním rejstříku veden 
(například „C 13889 u Krajského soudu v Plzni“).
Listiny se zakládají elektronicky a formát je dle § 22 ZVR a nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 
určen jako PDF, když dle pokynů Ministerstva spravedlnosti každá listina musí tvořit jedno 
samostatné PDF.
Předání soudu je vhodné učinit datovou schránkou. Nemáte-li ji, lze využít jiné způsoby 
(emailem s uznávaným elektronickým podpisem, na CD spolu s dopisem, ePodatelnou).
A co může nastat, když povinnosti zveřejnění ve sbírce listin nesplníme? Podle § 37 a § 37a 
ZOÚ se může jednat o přestupek s hrozbou pokuty do výše 3 % hodnoty aktiv subjektu 
celkem.
Podle ZVR rejstříkový soud společnost vyzve k nápravě a může při nenapravení uložit 
pořádkovou pokutu do výše 100.000,- Kč. Následně lze zahájit řízení o zrušení zapsané 
osoby s likvidací.
Dále je zde odpovědnost statutárního orgánu společnosti, který zvláště podle ust. § 106 odst. 
2 ZVR zjevně porušuje péči řádného hospodáře.
Závěrem můžeme také v určitých případech dovozovat trestní odpovědnost za tzv. 
zkreslování údajů o stavu hospodaření a jmění dle § 254 odst. 2 trestního zákoníku.
Sankcí tedy dle mého názoru není málo. Přesto dnes mnoho obchodních společností tyto 
povinnosti neplní. Je třeba upozornit, že se jedná o jiné 
povinnosti, než které mají subjekty vůči � nančnímu 
úřadu v souvislosti s daňovými předpisy.

strana 3-34 je černobílá k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)



- 17 -

Připravujeme:
17.1.          Okresní kolo Dějepisné olympiády
31.1.          Rozdání vysvědčení za I. pololetí školního roku 2017/2018
31.1.    Školní vysílání 6. B třída
Leden 2018  Školní kolo recitační soutěže
1.2.    Planeta Země – cestopisný program v NJ pro 7., 8. ročník
2.2.             Pololetní prázdniny
13.2.             Den otevřených dveří v ZŠ
19.2. – 25.2.    Jarní prázdniny
24.2.    Obecní ples - pořádá Sdružení rodičů
3.3.             Maškarní karneval pro děti 

Pozvánka na Den otevřených dveří v ZŠ Kunín
Chcete vědět, jak probíhá výuka v naší škole? Chcete si školu prohlédnout? Zveme všechny 
rodiče v úterý 13.2.2018 v době od 8.00 – 14.00 hodin do ZŠ v Kuníně.
Během vyučování se můžete podívat do vyučovacích hodin - I. stupeň od 8.00 – 11.30 
hodin, II. stupeň od 8.00 – 12.20 hodin a prohlédnout si školu. Odpoledne se můžete 
podívat na práci našich kroužků i školní družiny a ostatních prostor školy. Služba u vstupu 
Vám pomůže najít vše, co budete potřebovat.
Na Vaši návštěvu se těší pedagogický sbor ZŠ Kunín.

Ohlédnutí za prosincovými aktivitami
Florbal, kategorie III – I. kolo
V úterý 5. prosince se hoši 6.- 8. ročníku vypravili na první kolo � orbalového turnaje v 
Odrách. Jelikož se změnila organizace � nálového turnaje, tak do okresního � nále postupuje 
pouze vítěz. O toto postupové místo jsme se utkali se ZŠ Spálov, ZŠ Suchdol n. O., ZŠ Odry 
(Komenského i Pohořská). Hrálo se spravedlivým systémem – každý s každým, dvakrát 10 
minut.
K prvnímu utkání naši hoši nastoupili proti ZŠ Pohořská. Zápas byl velmi vyrovnaný. Půl 
minuty před koncem utkání se nám podařilo vstřelit branku a dorovnat na 2:2. Naše euforie 
však byla předčasná. Deset vteřin před koncem se soupeř dokázal prosadit a my jsme tak 
prohráli 2:3.
S papírově slabšími soupeři (ZŠ Spálov, ZŠ Suchdol n. O.) jsme si poradili (4:2, 5:0) a čekalo 
nás utkání s ZŠ Komenského. Naši hoši soupeře nepodcenili a začali hrát naplno od samého 
začátku. Měli více ze hry a skóre ke konci utkání toho bylo důkazem – 2:1. Bohužel se 
opakovala situace z prvního utkání. Opět zbývalo deset vteřin do konce a my jsme z 
rychlého útoku obdrželi branku. Stav zápasu skončil 2:2.
Díky těmto dvěma desetivteřinovým úsekům jsme se zřejmě připravili o postup do 
okresního � nále. Z turnaje si tak odvážíme druhé místo. Nicméně naše družstvo podalo 
velmi bojovný a hlavně kolektivní výkon. Většina našich hráčů byla z šestých ročníků a to 
dává velký příslib pro turnaj v příštím školním roce. 

Mgr. Tomáš Valentík

strana 3-34 je černobílá k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

Zprávy ze školy



- 18 -

Výtvarná a literární soutěž Medicína v historii
Děti ze školní družiny se zúčastnily výtvarné soutěže Medicína v historii. Mezi mnoha 
pracemi z celé České republiky byly vybrány a oceněny čestným uznáním dvě žákyně a to 
Vilma Mohlerová a Adriana Vybíralová. Gratulujeme k úspěchu. 

Lucie Štanclová, vychovatelka ŠD
Podpora Volby povolání
V pátek 1. 12. se chlapci z 8. a 9. třídy jeli podívat do Studénky do � rmy PARS 
KOMPONENTY. Kluci se dozvěděli, jak to funguje v úspěšné společnosti, a seznámili se s 
jednotlivými profesemi. Viděli, jak se vyrábí dveře, okna a různé komponenty pro vlaky, 
metro, autobusy. Viděli práci frézařů, CNC obráběčů, lakýrníků, kontrolorů… Prohlédli si 
dílny pro výuku žáků a dozvěděli se o možnostech studia na škole SŠEP. 

Mgr. Marcela Žídková
Exkurze do Nového Jičína
O tom, že výuka nemusí probíhat pouze ve školních lavicích, se přesvědčili žáci 4. třídy naší 
školy. V pátek 8.12.2017v rámci předmětu Člověk a jeho svět navštívili Nový Jičín. Pro lepší 
orientaci si trasu ukázali na mapě Nového Jičína a hurá do ulic! Prohlédli si zbytky hradeb, 
prošli starobylé uličky, nahlédli do zákulisí Beskydského divadla a seznámili se s 
významnými budovami. Nejkrásnějším zážitkem byl pohled na Nový Jičín z ptačí 
perspektivy - z radniční věže na náměstí.
Protože je doba adventu, odměnou byla návštěva vánočních trhů, kterou si děti užily. A 
poněvadž letos pochází vánoční strom na náměstí v Novém Jičíně z Kunína, na závěr jsme se 
u něj vyfotili.  

 Mgr. Jana Žáková
Hand made 
Ve středu 20.12.2017 se vydali žáci 9. ročníku na přehlídku učebních oborů, módy a účesů 
do Oder. V dělnickém domě se mohli žáci inspirovat učebními obory, které se na škole 
vyučují – kuchař, masér, automechanik, kadeřník, kosmetika …
Kromě toho se mohli žáci inspirovat jak módou pro chlapce, tak pro dívky, účesy, přehlídkou 
klobouků, ukázkou masírovací techniky a tipy na vánoční a novoroční menu. 

Ivana Machýčková
Vánoční laťka 2017
Letos se konala v pátek 22.12.2017 s těmito výsledky: 
Hoši:             Dívky:
1. Černý Martin (9.ročník) 145cm    1. Osičková Andrea (9.ročník) 130cm
2.-3. Glogar Josef (8.ročník) 140cm    2. Brišová Lucie (8.ročník) 130cm
2.-3. Hajda Tomáš (8.ročník) 140cm   3. Vlková Lucie (7.ročník) 125cm
Gratulujeme všem zúčastněným. 

Mgr.Tomáš Valentík
Loutkové divadlo ve školní družině
V měsíci prosinci se děti školní družiny účastnily vystoupení loutkového divadélka s názvem 
Pohádka v lese. Pohádka byla odehrána ve dvou jazycích a to v českém i anglickém jazyce. 
Děti se nejen pobavily, ale zároveň si procvičily anglická slovíčka. Tímto děkujeme všem 
vystupujícím za krásné předvánoční představení.  Už teď se těšíme na další vystoupení.

Vychovatelky ŠD

strana 3-34 je černobílá k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)



- 19 -

Medová snídaně
Někteří z Vás jistě znají sladkou medovou snídani. Žáci 1. stupně naší školy si ji vyzkoušeli 
ve čtvrtek 30.11. přímo ve škole. Nejenže ochutnali vynikající chleba s medem, ale také si 
vyslechli zajímavou přednášku o životě včel. Přijeli za námi totiž včelaři, kteří dětem 
zajímavosti ze života včel vyprávěli. Děti se dověděly, nejen jak včely žijí, ale také jak se o ně 
a přírodu máme starat. Přednáška byla velice zajímavá. Děti si mohly také vyzkoušet oblek 
včelaře a seznámit se s nářadím, které včelaři používají. 

Mgr. Jana Žáková
Petice STOP ZABÍJENÍ ZVÍŘAT
Žáci a dospělí naší ekoškoly se zapojili do podepisování Petice za zákaz dovozu trofejí zvířat 
do ČR. Této akce se mohli účastnit také občané Kunína, když svůj podpis do petice připojili 
v obecní knihovně. Petiční archy jsme koncem roku odeslali Spolku Prales dětem. Ty budou 
dále předány Parlamentu ČR, aby byl přijat zákon na zákaz dovozu trofejí druhů zvířat, 
jejichž populace jsou lovem ohroženy.
Petice se stala další ekologickou aktivitou našich žáků, učitelů, pracovníků školy a občanů 
Kunína. Děkujeme. 

Mgr. Iveta Csibová, koordinátorka ekoškoly Kunín
Posezení u vánočního stromku
V úterý 19. prosince se na naší škole konalo již tradiční Posezení u vánočního stromku 
určené pro naše žáky a rodiče. Program byl jako vždy bohatý. Na úvod se před školou 
shromáždily děti ze všech tříd a společně s rodiči si zazpívali několik vánočních koled. Tuto 
část programu obohatila krátká scénka s vánoční tématikou v podání žáků 3. třídy či báseň 
recitovaná žáky 6.A. Poté se mohli rodiče s dětmi přesunout do školy, kde na ně čekalo 
občerstvení a spousta dílniček, ve kterých si mohli vyrobit vánoční dekorace.  Program byl 
letos obohacen o vystoupení školního pěveckého sboru, který si pro své posluchače připravil 
soubor vánočních písní. Některé z písní byly doprovázeny také � étničkami. Po pěveckém 
vystoupení následovalo vystoupení dramatické. Kroužek loutkového divadla si pro rodiče a 
děti připravil krásnou pohádku Chaloupka v lese, kterou mohli diváci slyšet nejen v češtině, 
ale navíc i v angličtině. Věříme, že si tento den všichni krásně užili a navodili si tak tu pravou 
vánoční náladu. Touto cestou chceme poděkovat všem dětem za jejich krásné vystoupení.

Mgr. Aneta Baďurová
eTwinning v ZŠ Kunín
V letošním školním roce se naše škola zapojila také do mezinárodních projektů, kde 
komunikuje učitel i žáci s kamarády v anglickém jazyce. První projekt má název Tangram 
Show. 
Koncem října 2017 se žáci 8. třídy zapojili do eTwinningového projektu Tangram Show. 
Našimi zahraničními partnery byly školy z Turecka a Chorvatska.
Při práci jsme používali klasických sedm tangramových dílků vyrobených z překližky. Naši 
žáci nejdříve vytvořili písmena obsažená ve slově "TANGRAM". Ta zkusili vyfotografovat a 
rozhodli se, že obrázky budou vytvářet v upraveném programu GeoGebra. Dívky z 
jednotlivých písmem sestavily prezentaci. Z písmen také vznikl nadpis.

Mgr. Petra Šrubařová
Přeji všem občanům Kunína příjemný vstup do nového roku, pěkné lednové dny a na 
shledanou na plese a dnu otevřených dveří.                       Ivana Machýčková, ředitelka školy 

strana 3-34 je černobílá k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)



- 20 -

Krajská stipendia vyplacena
Ve středu dne 20. 12. 2017 byla na naší škole vyplacena první „krajská 
stipendia“. Z rozpočtu Moravskoslezského kraje jako zřizovatele školy 
bylo celkem 24 žákům prvního ročníku dvou preferovaných oborů 
(mechanik strojů a zařízení a zedník) vyplaceno celkem 35 000 Kč. 
Další stipendia obdrží žáci v měsíci únoru a červnu 2018. Příští rok se
k preferovaným oborům na naší škole přidají nástrojaři a tesaři. Pro žáky 9. tříd je to 
obrovská příležitost, vždyť mohou za čtyři roky studia u nás získat až 44 000 Kč. Jestli 
využijete této skvělé možnosti, či nikoliv, je pouze na vás a vašich rodičích. Žáci oborů, které 
nejsou preferované, nemusí být smutní. Již od roku 2012 mají možnost dosáhnout na 
odměny až 5 000 Kč ročně. Od 1. 2. 2018 mohou nejlepší žáci 2. až 4. ročníku podepsat 
smlouvu s � rmou (např. Varroc, Tatra Trucks, Tatra metalurgie, MSV Metal Studénka, 
Cromodora Wheels) a získat podniková stipendia. 
              Je-li pro vás nabídka Střední školy   
              technické a zemědělské v Novém Jičíně   
              zajímavá, zveme vás na den otevřených   
              dveří, který se bude konat ve čtvrtek 18.   
              ledna 2018 od 11:00 do 17:00 hodin. Vítáni  
              jste samozřejmě kdykoliv. Více informací  
              naleznete na www.tznj.cz nebo na tel. č.   
              731 446 916. Neváhejte, jsme tu pouze pro  
              vás. 

PaedDr. Bohumír Kusý, ředitel školy  

strana 3-34 je černobílá k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

Inzerce



- 21 -

Text

strana 3-34 je černobílá k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

Firma s více než 150tiletou tradicí 
hledá zaměstnance na pozici: 

SEMPERFLEX OPTIMIT s.r.o., 
Vítkovská 391/29, 742 35 Odry
Mgr. Jana Šádková, personalistka, tel.: 556 763 217
e-mail: jana.sadkova@semperitgroup.com www.semperitgroup.com

KAŽDÉ ÚTERÝ V 08.00 HODIN SE KONAJÍ OSOBNÍ 
POHOVORY V PERSONÁLNÍM ODDĚLENÍ

Požadavky:
•  yučen
• Dobrý zdravotní stav

Nabízíme:
•  Mzdu 1 0 Kč/hod za práci v nepřetržitém 

provozu + další příplatky a prémie
•  Po zaučení navýšení
•  5 týdnů dovolené
•  Docházkový bonus ve formě poukázek Flexi Pass
•  Dotované fi remní stravování a příspěvek na penzijní připojištění
•  Odměnu na letní a zimní dovolenou

Operátor  umárenská v ro a

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED NEBO DOHODOU

PŘISPÍVÁME
ZAMĚSTNANCŮM

NA DOJÍŽDĚNÍ



- 22 -

Text

strana 3-34 je černobílá k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

PŘISPÍVÁME
ZAMĚSTNANCŮM

NA DOJÍŽDĚNÍ

Firma s více než 150tiletou tradicí 
hledá zaměstnance na pozici: 

SEMPERFLEX OPTIMIT s.r.o., 
Vítkovská 391/29, 742 35 Odry
Mgr. Jana Šádková, personalistka, tel.: 556 763 217
e-mail: jana.sadkova@semperitgroup.com www.semperitgroup.com

KAŽDÉ ÚTERÝ V 08.00 HODIN SE KONAJÍ OSOBNÍ 
POHOVORY V PERSONÁLNÍM ODDĚLENÍ

Požadavky:
•  SŠ nebo SOU obor strojní
•  Svářečský průkaz výhodou
•  Dobrý zdravotní stav

Požadavky:
•  SŠ nebo SOU obor elektro
•  Odborná způsobilost dle 

Vyhl. 50/1978 Sb., min. §6
•  Dobrý zdravotní stav

Nabízíme:
•  Mzdu 150 Kč/hod za práci v nepřetržitém 

provozu + další příplatky a prémie
•  Po zaučení navýšení
•  5 týdnů dovolené
•  Docházkový bonus ve formě poukázek Flexi Pass
•  Dotované fi remní stravování a příspěvek na penzijní připojištění
•  Odměnu na letní a zimní dovolenou

Zámečník         Elektrikář

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED NEBO DOHODOU



- 23 -

Text

strana 3-34 je černobílá k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

tel.: 605 054 450, 774 001 959
e-mail: office@rkkostka.cz

www.rkkostka.cz

NABÍZÍME VÁM SERIÓZNÍ JEDNÁNÍ, 
OSOBNÍ PŘÍSTUP A K TOMU:

• výkup	Vaší	nemovitosti	za	hotové
• prodej	za	nejvyšší	možnou	cenu

na	trhu
• řešení	EXEKUCÍ,	DLUHŮ	I	DRAŽEB
• zajištění	stěhování	a	vyklizení

nemovitosti
• žádné	skryté	poplatky,	žádné	běhání

po	úřadech
• nezávazná	KONZULTACE
a	tržní	ocenění	ZDARMA



- 24 -

strana 3-34 je černobílá k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)



- 25 -

strana 3-34 je černobílá k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)



- 26 -

strana 3-34 je černobílá k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)



tiskové služby pro firmy, školy, státní správu a každého z nás

letáky
skládačky

plakáty

samolepky
poznámkové bloky

pohlednice

vizitky

pozvánky
brožury

skládačky
brožury

skládačky knihy

obalyobalyobalyobalyobalyobalyobaly

stovky grafických návrhů zdarma - tvorba grafiky online - kalkulace tisku online

krabičky posplakátyposplakáty
pohlednice

pos
pohlednice

Vyžádejte si i vy svých 1000,- na www.funprint.eu

kalendáře

krabice na vínoposkrabice na vínoposvisačky

odnosky

obaly
odnosky

obaly



Kunínský zpravodaj. 
Periodický tisk územního samosprávného celku.

Vydal Obecní úřad v Kuníně, 742 53 Kunín 69, IČ 00600733.
Evidenční č. přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10210. Vychází 1x měsíčně v nákladu 780 výtisků. 

Uzávěrka poslední den v měsíci.

Realizace: www.funprint.eu

strana 35-36 je plnobarevná cmyk

OBEC KUNÍN A SDRUŽENÍ RODIČŮ 
PŘI ZŠ KUNÍN 

VÁS SRDEČNĚ ZVOU NA 

28. OBECNÍ BÁL

24. ÚNORA 2018
TĚLOCVIČNA ZŠ OD 20 HODIN

Vstupné 100 Kč. 
Prodej vstupenek na OÚ nebo na místě, rezervace 
nepřijímáme. 




